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T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  H A N D L O W E J .
Wiedeń, l d  marca. „Presse” z soboty donosi, że gabinet 

rosyjski stara się o zniesienie świeżo wydanych przez Portę 
rozporządzeń, dotyczących stosunków poddaństwa Greków 
vr Turcyi zam ieszkałych.______________________________________

W arszaw a , d n ia  2 0  m a rca .

W  zupełnej sprzeczności z twierdzeniem „Patrie” utrzymuje 
„Constitutionnel”, że rząd angielski nie uczynił żadnego kroku po
średniczącego w sporze, francuzko-belgijskrm. Ton w jakim dziennik 
półurzędowy francuzki zaprzeczenie swoje wyraża, domyślać się po
zwala, że pośrednictwo nie odpowiadałoby życzeniu rządu francuz-.

kiego; powiada on bowiem, że kwestya francuzko-belgijska, jeżeli 
w ogóle nazwa ta jest odpowiednią, nie przybrała bynajmniej takich 
rozmiarów, któreby pośrednictwo obcego mocarstwa usprawiedliwić 
mogły. Twierdzenie „Constitutionnela” pod tym względem taką sa* 
mą zdaje się mieć wartość co upewnienia jego, że Francya dworom 
zagranicznym nie udzieliła żadnych w przedmiocie kwestyi belgijskićj 
objaśnień. Tak samo poprzednio już utrzymywał „Public", wiedeń
ska zaś „Presse,” która pierwsza podała wiadomość o owych komuni- 
kacyaeh gabinetu tuileryjskiego, pisze dziś pod tym względem co na
stępuje:

„Jeżeli pismo paryzkie przy zaprzeczeniu swojein ma na myśli 
jakąkolwiek komunikaeyę piśmienną, okólnik lub innego rodzaju do
kument dyplomatyczny, to twierdzenie jego może być prawdziwe- 
Wiadomość nasza odnosiła się do poufnych rozmów z niektórymi po

tni w' Paryżu. Prawdziwości tćj ostatniej wiadomości trudno będzie 
aprzeczyć.” „Gaz. Kolońska” toż samo, pomimo zaprzeczenia pisma 
ółurzędowego, obstaje przy twierdzeniu, że posłowie francuzcy za- 
ranicą otrzymali od rządu swego wszystkie dokumenta, odnoszące 
ę do sprawy belgijskićj, z pozostawieniem uznaniu ich uczynienie 

z nich odpowiedniego użytku.
Wnosząc w ogóle z postawy rządu francuzkiego w sprawie bel- 

gijskićj, zdawać by się mogło, iż niezadowolony z oddziaływania jćj 
na opinię publiczną zagranicą, zapragnął jak  najprędzśj usunąć ją  
z porządku dziennego. Takie tylko przypuszczenie wytłumaczyć 
może dzisiejsze niespodziane upewnienie „Constitutionnela”, że spór 
między dwoma rządami załatwiony został. Według wszelkich po
przednich doniesień, nie można było tak rychło spodziewać się załat
wienia sporu, zwłaszcza, że rządy francuzki i belgijski porozumieć 
się nie mogły nad podstawą narad dla komisy i mieszanej. Zaiste 
ciekawą jest rzeczą, na jakich warunkach stanęło zapowiedziane 
przez „Coustitutionnela” porozumienie i życzyć należy, ażeby prasa 
półurzędowa francuzka w celu istotnego uspokojenia opinii, wyczer
pujące w tćj mierze dała objaśnienia.

Nie mnićj uderzającem od powyższego jest doniesienie „Consti .

O ZNACZENIU PHZYMUSU OSOBISTEGO 
w materyi handlowej.

Niezbyt dawne zniesienie przymusu osobistego we Francyi i świe
żo ogłoszone projekty zniesienia takowego w cesarstwie, zrobiły z przy
musu osobistego w tutejszym świecie handlowym kwestyę bieżącą. 
To skłoniło nas do przedstawienia właściwego znaczenia przymusu 
osobistego dla stosunków handlowych i motywów jakiemi się kierowało 
prawodawstwo francuzkie znosząc go w 1867 r.

Kredyt jest to właściwość społeczna, wynikająca z zaufania, 
jestto do pewnego stopnia samo zaufanie. Jakkolwiek wszakże, 
isuienie kredytu każe przypuszczać, w każdym razie pewien sto
pień zaufania, wymaga zawsze, oprócz tego istnienia pewnych warun
ków, ażeby mógł funkeyonować; zależy mianowieie od natury gwa- 
raucyi przysługującej kapitaliście.

Odnośnie do tćj gwarancyi rozróżnić możemy trojaki rodzaj 
pożyczki:

1) Te, które opierają się, czy to na prostym akcie rewersu lub 
też wexlu, a w których pożyczający nie ma innćj gwarancyi jak  tylko 
moralność i wypłacalność dłużnika.

2) Te, które się opierają na złożeniu towarów, czyli na zasta

wie, w których towary złożone odpowiadają za zwrot kapitału poży
czonego.

3) Wreszcie pożyczki opierające się na gwarancyi hypoteczućj, 
danej przez dłużnika wierzycielowi na dobrach nieruchomych.

Lecz pożyczki drugiego rodzaju, czyli na towary, są bardzo 
rzadkie w stosunkach handlowych i po większćj części tylko w chwi
lach kryzy zastosowanie znajdują. Pozostają więc pożyczki, opiera
jące się na aktach i hypoteczne.

Pożyczki wszakże hypoteczne, czyli tak zwany kredyt hypotecz- 
ny, ziemski, mają zastosowanie daleko mnićj ogólne niż handlowe, 
albowiem przysługiwać mogą tylko właścicielom nieruchomości miej
skich lub wiejskich.

Pozostałe pożyczki są to pożyczki handlowe.
Stanowią one kredyt w właściwem tego wyrazu znaczeniu, kre

dyt, że tak powiemy na najwyższym szczycie stojący, oparty jest b o 
wiem na zaufaniu najobszerniejszem, najobszerniejszego jes t  użycia, 
i najważniejsze wydaje skutki.

Ta ważność kredytu handlowego i brak gwarancyi rzeczowej 
skłaniały od dawnych czasów prawodawstwa do otaczania go najpil
niejszą starannością i zastąpienia brakującego bezpieczeństwa rzeczo
wego innego rodzaju środkiem.

Najważniejszym z tych środków znanym tak w starożytnych jak  
nowoczesnych prawodawstw-ach jest tak zwany, przym us osobisty.
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tu t io n n e la”, odnoszące się do księcia Montpensier.  Kiedy ogólnie 
przyznanym  je s t  faktem, że kan d y d a tu ra  jego na  tron  hiszpański 
coraz większe zyskuje szanse, „C onstitu tionnel” u trzym uje  p rze 
ciwnie, że szanse jego zm niejsza ją  się Twierdzenie to zostaje 
w najzupełnie jszej sprzeczności z wszystkiem co dotychczas pisano 
o obecnem położeniu sprawy hiszpańskiej,  z wiadomem oświadcze
niem  r z ą d u  tymczasowego na posiedzeniu kortezów z d n ia  8 t .  m., 
nareszcie  z własnemi „C onsti tu l ionnela” korrespondencyami. N a j 
nowszą zatem wersyą pisma półurzędowego przypisać prawdopodobnie 
należy niezadowolenia F rancy i z kandydatury  księcia Montpensier.

W edług  „Iudep . belge” rzą d y  francuzki i belgijski porozumieć 
się  miały w zasadzie co do utworzenia, zwołania i kompetencyi k o n -  
ferencyi obradować m ającśj nad zajściem francuzko-belg ijsk iem . 
F a k t  ten, gdyby się potwierdził usprawiedliwiałby przypuszczania p ra 
sy paryzkićj co do zadawalniającego załatwienia kwestyi.  Z drugiej 
s trony  wszakże rezu lta t  taki ciągle jeszcze wydaje się wątpliwym, po 
nieważ w najważniejszym przedmiocie, to jes t odnoszącym się właśnie 
do uk ładu  o odstąpienie drogi żelaznej luksem burgskić j,  nie masz je sz 
cze zgody między dwoma rządam i.  Bez porozumienia nad tym ostatnim 
punk tem , zebranie kon ferenc ji  czyli komisyi mieszanej wydaje się 
darem nem  i bezużytecznem. To też „N ordd. Ali. Z tg” uważa op ty 
mistyczne zapatrywanie prasy  paryzkićj za przedwczesne, owszem za
znacza ona z ubolewaniem, że kwestya w mowie będąca c iąg le  w tern 
sam em  wątpliwem znajdu je  się położeniu.

Co się  tyczy prawdopodobnego rezu lta tu  wyborów węgierskich, 
„P resse” wiedeńska u trzym uje ,  że s tronnic tw o Deaka z pewnością 
liczyć może na 209 głosów, opozycya zaś na 107, a że ogólna liczba 
członków sejmu węgierskiego wynosi 409, pozostawałoby zatem  g ło 
sów wątpliwych 93. Z resz tą  już  dziś zapowiadają dzienniki większo
ści sejmowej, że niezwykle wielka liczba reklaraacyj przeciwko wybo? 
rom opozycyjnym w niesioną zos tanie do sejmu, ponieważ lewica czę
sto w przeprowadzeniu  kandydatów  swoich uciekać się m ia ła  do środ-j 
ków nielegalnych. P rawdopodobnie opozycya także n ieomieszka re 
klamować przeciwko wyborom stronnic tw a rządowego (deakistów).

Obsadzenie  poselstwa greckiego w K onstan tynopolu  zdaje się 
być ostatecznie załatwionem. Dotychczasowy poseł grecki w Paryżu  
p. Rangabe zajmie podobno w K onstantynopolu  miejsce p. Delyannis.

Jako  dowód, że pogłoski o przymierzu włosko-austryacko fran- 
cuzkiem są zupełnie bezzasadne, p rzy taczają  dzienniki pruskie fakt, 
że zarówno rząd austryacki,  ja k  włoski zaprzecza ją  wieściom o o d s tą 
pieniu Tyrolu włoskiego. Nie wątpimy w szczerość n iniejszych z a 
przeczeń, ale nie od rzeczy będzie przypomnieć, że zaprzeczenia u rzę 
dowe często wyłącznie m ają  na celu u ta jenie prawdy. Odstąpienie 
Tyro lu  włoskiego nie byłoby tak  wielką dla Austryi klęską, gdyby 
Włochy zobowiązały się w wynagrodzeniu za to, szczerze popierać 
politykę aus tryacką  na wschodzie i gdyby zarazem zobowiązały się 
nie żądać niczego więcej, mianowicie Tryes tu  i wybrzeży dalm ackich.

Jedno  z pism belgradzkich podało wiadomość, wielce potwierdze
nia  wymagającą, k tó rą  jednak  powtórzyć wypada, ponieważ, gdyby

prawdziwa, nie byłaby bez znaczenia. Otóż stosownie do nadm ienio
nego doniesienia, rząd  serbski miał od Porty  zażądać odwołania O sm a
na paszy, jenera ł-gube rna to ra  Bośnii, ponieważ, Serbia nie może d łu 
żej obojętnie patrzeć na zdzierstwa i okrucieństwa, k tórych tenże dopu 
szcza się na  zamieszkałej w Bośnii ludności serbskiej.

WiedeA, 18 marca. Dzis iejsza „P resse” donosi, że ju t ro  wręczy 
cesarzowi w Tryeście jen .  de la Rocca własnoręczny lis t króla W ik to 
ra  Em anuela .  Izba  panów uchwaliła ustawę finansową na rok 1869.

P aryż, l8  marca. Ciało prawodawcze uchwaliło wczoraj p r o 
je k t  ustawy, dotyczący Trocadero i ogrodu Iukseraburgskiego w ięk
szością 164 głosów przeciwko 49. „F ran c e ,” „P a tr ie ,” „P ub lic” 
i „ E te n d a rd ” jednozgodnie  wyrażają przekonanie , że sprawa be lg i j 
ska  wkrótce zadawalniająco rozw iązaną będzie.

B ruksella , 18 marca. „Iudep. belge” donosi: L ague ronn ie re  
miał wczoraj ponowną konferencyę z m inistram i spraw zagran icznych  
i skarbu.  Porozumiano się co do utworzenia, zebran ia  i kom pentencyi 
konferencyi,  mającćj obradować nad kwestyami ekonom icznem u Tyl
ko co do zbadania uk ładu  o cesyę nie masz jeszcze zgody.

H aga, 11 m arca. Odnośnie do pogłosek dotyczących k on trak tu  
z francuzkim towarzystwem wschoduićj drogi żelaznej, m in is te r  spraw 
wewnętrznych oświadczył, że rząd  nie dał na to pozwolenia i że ewen
tua ln ie  zażąda ,sankcy i izby.

R zym , 11 marca. W rocznicę urodzin księcia cesarskiego P a
pież przesłał mu apostolskie błogosławieństwo. Cesarz za to wyrazić 
kazał podziękowanie Oicu Św. S tań  dzrowia Ojca Świętego je s t  ja k  
najlepszy. (N ordd . A llg . Z tg . In d . B I.)

T e le g ra m ; H a n d lo w e

H am burg, 18 marca. (Targ zbożowy). Pszenicy  "n t / f iT w T m e j^  
scu na dostawę ceny mocniejsze; żyta  na dostawę słabsze. P sze
nica  z dostawą w marcu za o,400 u  111%, w marcu i kwietn iu  
111%, w kwietniu i maju 112, w czerwcu i lipcu 115. Ż yto  z dosta
wą w marcu za 5,000 U  87%, w m arcu i kwietniu 87%, w kw ietnia  
i maju 874, w czerwcu i lipcu 87. Owies bez pokupu. W  okowicie 
bardzo spokojnie; z dostaw ą w marcu 21, na wiosnę 21£. K a w y  ceny 
bardzo  mocne, W  cynku  bardzo spokojnie Oleju skalnego ceny moc
niejsze, b rak  je d n ak  obrotów, w miejscu 1 4 | ;  z dostawą w m arcu 134, 
w lipcu i g rudn iu  15: pochmurno.

P a ry i, 18 marca. Mąka z dostawą w marcu 52.75, w m aju  i czer
wcu 53.50, w lipcu i s ierpniu  55.

Am sterdam , 18 marca. (Targ zbożowy). W pszenicy in te re s  s ła 
by; żyta  również słaby; z dostaw ą w m arcu 195, w m aju  193, w paź 
dziern iku 187.

A ntw erp ia , 18 m arca. (Targ  zbożowy). Ceny pszenicy j żyta  le-

P rzym us osobisty je s t  to prawo służące wierzycielowi z a t rz y m a 
nia i uwięzienia swego d łużn ika  dla przymuszenia go do uiszczenia się 
względem niego. W innein znaczeniu je s t  to sam fakt za trzym ania  
i uwięzienia za długi.

Uważają powszechnie że przymus osobisty taki,  jak i  j e s t  u s ta n o 
wiony i praktykowany przez nasze prawo, je s t  bardzo dawny. W skazu
j ą  aż do s tarego prawa rzymskiego: do 12 tablic, które przyznawało 
wierzycielowi abso lu tne prawo do osoby ja k  i do m ajątku  dłużnika. 
L ecz  nie zauważano charak te ru  nade r  różnego tych dwóch rzeczy na 
pozór do siebie podobnych. To, co prawo rzymskie, tak  dobrze jak  
większość ludów starożytności przyznawało wierzycielowi, było to p ra 
wo rzeczywiste do osoby dłużnika, gdy prawo nowsze nigdy nie m yśla
ło  mu przyznawać więcej ja k  ś rodek  przymusu, dopuszczalny z konie
czności w pewnych wypadkach, dla zapewnienia zwrotu wierzytel
ności.

Gdy istniało niewolnictwo człowiek był pod pewnym względem 
rzeczą ,  w artością da jącą  się przenosić, albowiem s ta jąc  się niewolni
kiem mógł być sprzedanym  i kupionym. M ożna więc było uważać oso
b ę  d łużn ika  jako s tanowiącą część dóbr  przez  niego posiadanych na 
k tó rych  wierzyciel mógł praw a swe wykonywać. O parte  to było na 
tej zasadzie, iż jeżeli m ajątek rzeczowy nie wystarczał n a  sp ła tę  d łu 
gów, tddaw ano  wierzycielowi i osobę dłużnika. Było to rzeczywiste 
wzięcie w posiadanie, jak ie  służyło mu dla zadosyć uczynienia wierzy

telności,  tak, iż był upoważniony nietylko do zabran ia  dłużnika, lecz 
i do sprzedania go.

Prawodawstwo rzymskie dawne, idąc konsekwentnie za tą  rad ą  
w razie gdyby było kilku wierzycieli dozwoliło im wyraźnie pokrajać  
d łużnika na części proporcyonalne . Przepis ten wprawdzie pozostał 
tylko na papierze (tj. raczej na miedzi), nie mógł być wykonywany 
choćby dla samej swej niepraktyczności, i jes t  tylko wynikiem ścisłej 
konsekwencyi właściwej praw u rzymskiemu, lecz jasno  przedstaw ia za
sadę powyżej przez nas podaną.

Prawodawstwo rzymskie było wielckroć zm ieniane odnośnie do 
przymusu osobistego, to zbyt surowe, to zbyt łagodne, lecz pozostając 
zawsze wiernym tej samej zasadzie.

Lecz nic podobnego nie mogło istnieć w Europie, od chwili gdy 
niewolnictwo zostało stanowczo obalone. Wierzyciel może swa prawa 
wykonywać tylko na m a ją tku  dłużnika; nie ma żadnego prawa do oso
by jego. A możność s łużąca mu w pewnych przypadkach  za trzym ania  
jego  osoby ma wyłącznie za cel zmuszenie d łużn ika  do użycia eałego 
swego m a ją tku  rzeczowego dla uiszczenia się. W prawodawstwie sta- 
rożytnem mógł go zabrać  i z niego, ja k o  ze swej własności,  korzyść* 
ciągnąć. Obecnie musi go  utrzymywać.

(Dalszy ciąg  nastąpi).



psze. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 54%; na dosta
wę w czerwcu i wrześniu ofiarowano 56, na październik  i g rudzień  nie 
m a sprzedających.

B re m a , 18 marca. (Olej skalny). S tan d a r t  wbite w miejscu 6 | ;  
z dostawą w sie rpn iu  6 |  tal.  w złocie. O bró t  dzisiejszy 10,000 b ary 
łek, z k tórych  2 ,000  na dostawę.

L iverpool, 18 marca. (Bawełna).  O brót 7.000 bel. In te res  spo
kojny, ceny mocne.

Middling Orleans 1 2 | ,  m iddling am erykańska 1 2 | ,  fair  Dholle- 
rah  10g, m iddling  fair Dhollerach 91, good m iddling Dhollerah 9 | ,  
fair  Bengal S§, new fair Oomra 1 0 | ,  good fair Oomra — , P ernam  12J, 
Sm yrna 10£, Eg ip tia  13, Orleans w transporc ie  będący — .

P aryż, 18 marca. ( W y k a z  b a n k o w y ) .  Zapasy gotówki 
1,164,235,575 (wigcćj o 19,240,259), portfel 487,708 ,221  ( mnićj o 
7 ,949,240), zaliczenia na papiery publiczne 88 ,240 ,180  (więcej o 
957,600),  noty w obiegu będące 1 ,317,409.750 (więcej o 3,167,150), 
k redy t  ska rbu  państwa 160.053,053 (więcój o 5,384,358), rachunki 
bieżące osób prywatuych 293.951 ,883  (mniśj o 2 ,305 ,632) fr.

N ew -Y ork , 17 marca.. Kurs wexli na L ondyn  w złocie 1081, 
ażjo od złota 31 £, bawełna 28%; m ąka  6.35. O lij ska lny  rafinowany 
typowo-biały wN ew -Y orku  31%, w Filadelfii 31J .

[W . T . B . ,  T. B .  / .  N . D ).

W arszaw a , 20 m arca. (Sprawozdanie tygodniowe o zbożu i pro 
duktach).

Handel zbożowy na  wszystkich rynkach E u ro p y ,  pomimo zbliża
jącej się pory nawigacyjnej,  w niczem się nie ożywia. W Londynie ce
ny pszenicy w dalszym ciągu ciągle się obniżają , a w końcu tygodnia 
obroty były prawie żadne przy cenach nominalnych niezmienionych. 
N a  ta rg u  ber l ińsk im  ceny żyta u trzym ały  się. W  Gdańsku in teres  
w pszenicy słaby, a ceny cokolwiek niższe, żyto chętniej było kupowa
ne a ceny nie zmieniły się.

Na ta rgu  naszym dowozy w ogóle osią z powodu złych dróg  były 
tylko szczupłe, d rogą żelazną zaś bardzo liczne. Zupełny b rak  żądań, 
ogran iczy ł zakupy n a  potrzebę konsumcyi miejscowej, przez co ceny 
ta k  pszenicy jak  jęczmienia o 3 0 — 45 kop. się obniżyły. Płacono za 
pszenicę wyborową wagi 260 U  7 rs. do 7 rs. 13% kop.; za ziarno do
b re  wagi 250 U  najwyżej rs.  6 kop. 75— 90; za ś rednie  rs. 6 do rs. 6 
kop, 60; za ordynary jne  rs,  5 k. 40 do 70 k.

Za ty to  dobre płacono najwyżej rs. 4 k. 80 do 5 rs. pośledniej
sze nabywane przez liwerantów płacono rs. 4 kop. 50 do rubli s re 
brem  4 kop. 65.

Jęczm ień  w pierwszych dniach tygodnia nabywany był dla Cesar
s tw a i płacony za 2-rzędowy dobry rs.  4 kop. 65, do rs. 4 kop. 80, za 
4-rzędow y rs. 4 k. 20 do rs. 4 k. 35; w końcn tygodnia ceny obniżyły 
się o 15 kop.

Owsa ceny ciągle mocne, niezmienione p łacono  rs. 3 k. 15 do 3
rs. kop. 45.

Grochu dowozy dość liczue; ceny je d n a k  nie zmieniły się. P ł a 
cono za polny rs.  4 kop. do rub .  sr. 5 kop. 40, za cukrowy 6 — 7 rubli  
srebrem.

Okowita-, tendeńcya cen tego p roduk tu  z  powodu licznych dowo
zów i zapasów tu  będących, słaba; płacono w ubiegłym tygodnia  91—  
92 kop. za garniec.

Cukier. Usposobieuie w tym produkcie wzmocniło się w dalszym 
ciągu w ubiegłym  tygodniu, a notowania są  lepsze stosunkowo do ga
tu n k u  o 7%— 10 kop. na kamieniu. Płacono za Hermanów i Ostrów 
po rs.  4 k. 30, za Guzów i Sanniki po rs. 4 k. 20. za Łyszkowice, Ory- 
szew, Dobrzelin, Elzbietów, Ruda Pabiauicka, Konstancya i Leonów po 
4 k. 20. Za Rytwiany rs. 4 k. 15, za Leśm ierz rs. 4 k, 10, Turek rs. 4 
kop. 05. za Ł uków  rs. 3 kop. 90.

Za mączkę w kawałach i m ieloną płacono rs. 3 kopi. 90, za Józe
fów do 4 rs. za kamień 24 U .

W  interesie  produktowym, t ra n sa k c je  ograniczone, żądań wywo 
zowych w tygoduiu ubiegłym nie było.

Kupiono na po trzebę konsum cyjuą 1200 pudów konopi po r s  4 
kop. 50, oraz około 50 beczek oleju konopnego po rs. 4 kop. 10 do rs. 
4 kop. 20 za pud.

Korrespondencye Gazety Handlowej.
Petersburg ,  16 marca. (Giełda). K ursa  weksli znowu były s ła b 

sze-, płacono w końcu za Londyn 32 p ,  za p a ryż 3 3 4  centymy za 1 
rubel sr.

P ożyczki premiowe-, 1 emissyi w miejscu 170 — 172 rs. płacono, 
172 rs .  żądano; z dostawą w czerwcu płacono 178 rs.; 2 emissyi w miej - 
scu 170— 171 rs.  płacono, 171 rs. żądano; z dostawą w sierpniu 178 
rs. płacono.

Pięcioprocentowe bilety bankowe: l emisyi 89§ płacono 89£ ż ą 
dano: za 2 emisyi 89J żądano, 88% §  płacono.

A kcye dróg żelaznych-, wielkiego towarzystwa 126% rs. płacono 
1 2 6 |  rs. żądano, rygsko-dynaburgskiej 123— 124 rs. płacono; m oskie
wsko razańskiej 2 8 5 —280 rs. pjacono: warszaw.-terespolskiej 99% 
rs. płacono, wolgsko-dońskiej 95 rs. płacono, 96 rs .  żądano.

O bligacje  moskiewsko-smoleńskiej drogi żelaznej płacono po 
86 |  §•

A kcye  tow arzystw  ubezpieczeń od ognia: Pierwsze ruskie za 400 
rs. 515 żadauo, płacono 510; d rugie rusk ie  za 150 rs. żądano 185 
rs. płacono 180 rs.; Salam andra  za 250 żądano  257 rs.  płacono 255; 
St. Pete rsburgsk ie  za 200 1 9 5 - 1 9 6  rs. płacono, 197% żądano; mo

skiewskie za 200 żądano 272%; ruskie za 50 płacono 67 rs.
IV ło ju  in teres mocny, Ceny bez zmiany, tak  w miejscu ja k o też  

na dostawę w sierpniu. Kupiono 100 beczek łoju do wyrobu mydła 
prima na dostawę w sierpniu po 50% rs. z zadatkiem i 200 beczek 
z dostawą w sierpniu łoju żółtego eecuuda z zadatkiem po 51 rub li  
s reb rem .

Olej konopny nabywają w miejscu w niewielkich partyach po rs. 
3 kop. 65, do rs. 3 kop. 70. Z dostawą w maju z zadatkiem 30 kop. 
żądają  3 rs. 85 kop. w czerwcn i lipcu 3 rs. 90 kop.

Ceny oleju słonecznikowego świeżego od 7 — 7 rs. 10 kop. s ta re 
go od 7 rs. 60 kop. do 7 rs. 75 kop. Dopytywania małe.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Wedle otrzym anych p ryw atnych  wiadomości, parowiec „Oliva” 

kursu jący  między Anglią  a G dańskiem , wożący towary głównie d l a  
kupców tutejszych, rozbił się przy brzegach Norwegii. Cały ła 
dunek  stracony; z osady mała tylko część uratow aną została; kap itan  
parowca również u tonął.

— F inanse włoskie. Deficyt na rok 1869— 1870 oznaczają na 300 
milionów, co w połączeniu z sum ą po trzebną  na umorzenie d ługu  b a n 
kowego (300 milionów) czyni 600 milionów. Jeżeli się uda m in is tro
wi finansów przeprowadzić in te res  co do dóbr  kościelnych, otrzyma 
przez to i przez zamierzone opodatkowanie napojów spirytualnych 
środki do pokrycia deficytu i umorzenia długu bankowego.

Dziś 0 g ° dzinie P° 10 wychodząc z gmachu Zarzą-  
bŁ  du Finansów do kanto ru  W awelberga zgubiony został

pugilares z przepaską gumową w którym oprócz roz
maitych kwitów, nota tek i książeczki rachunkowej z napisem N. 27 
znajdowały się w bilecie bankowym rs. 25 i weksel trasowany przez 
Józefa Kraff w Opolu na  braei S aran  w Poczdamie, p ła tny w Berlinie 
w domu bankowym J. W. Krause et comp, d. 17 p. m.

Sumienny znalazca zechce powyższy pugilares oddać do Redakcyi 
Gazety Handlowej, a rs. 25 sobie zatrzymać; oprócz k tórych odebrać 
może osobno jeszcze dalsze rs. 10 w Redakcyi G H. albo u Józefa 
Konitza; no ta tk i  bowiem m ają  wartość tylko dla poszkodowanego, co 
do wskslu zaś uczyniono potrzebne ostrzeżenia.

(Nr. 1 2 8 -  1— 3>. (Nr. 3060) .

Prezes Rady Zarządzającej
Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko - Terespolskiej.

Podaje do wiadomości, że wypłata kuponu kwietniowego z roku. 
bieżącego tak  od akcyj, j a k  i od obligacyj W arszawsko-Terespolskich 
dopełn ianą będzie:

«  Warszawie,  w Kasie Głównój Towarzystwa przy ulicy Dlugiój 
Nr 542;

w Petersburgu, przez Bank  prywatny P ete rsburgsk i i przez Dom 
Handlowy J .  E. Gilnzburg;

*> M oskwie, przez B ank  prywatny Moskiewski; 
w R yd ze , przez Dora Handlowy H eim ann & Z im m erm ann; 
w W iln ie , przez Dom Handlowy S. H. Heimann & Comp.; 
w A m sterdam ie , przez Dom Handlowy Hope & Comp.; 
w B erlin ie , przez Dom Handlowy M endelsohn & Comp., G. Mttller 

& Comp., oraz F e ig  & P inkus; 
w  B rukselli, przez Dom Handlowy B rugm ann  fils; 
w F rankfurcie  nad  M enem, przez Dom Handlowy A, M. von R o th 

schild & Sóhne; 
w H am burgu , przez Dom Handlowy L. Behrens & Sóhne; 
w L ondyn ie , przez Dom Handlowy N. M. Rothschild  & Sohn; 
w P aryżu , przez Dom Handlowy Braci Rothscbild; 
m W iedniu, przez  Dom Handlowy S. M. von Rothschild.
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Wypłata za granicą dopełnianą będzie, właściwą miejscową wa
lu tą ,  podług imiennćj wartości kuponu. W Warszawie i w Cesarstwie 
złotem, licząc pólimperyał po rs. 5 kop. 15, lub na żądanie interesan
ta, walutą obiegową, podług kursu półimperyałów z dnia wypłaty.

Z wylosowanych na dniu 19 września (1 października) roku ze
szłego Akcyj i Obligacyj, następujące dotąd nie zostały przedstawio- 
nemi do wypłaty, mianowicie:

Akcye po 1,000 rs.
Nra 571/580 i 17111/17120 włącznie.

Akcye po 100 rs.
Nra 46781 i 47670.

Obligacye po 1 ,000 rs.
Nra 1631'1640; 6691/6700; 20151/20160; 34671 34680 włącznie.

Obligacye po 100 rs.
Nra 40598; 41235; 41521; 42625; 43093; 43124; 43911; 45200; 

47900; 48048; 49791.
Odbiór imienny wartości tych Akcyj i Obligacyj nastąpić może 

w miejscach wypłaty kuponów.
Papiery wylosowane zwracane być winny z kuponem od włącznie 

kwietniowego z 1869 roku, to jest Obligacye z 15, Akcye zaś z 1 6ku- 
ponami. W braku kuponu, nominalna wartość jego potrąconą będzie 
z sumy za wylosowaną Akcyę lub Obligacyę do wypłaty przypadają- 
CĆji

w Warszawie, dnia 3 (15) marca 1869 roku.
(Nr 1 2 5 - 2 —3) ___________ (D. W.)

Wszelkie wyniknąć mogące straty wynagradza z możliwym po
śpiechem i na liberalnych zasadach.

Stosownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 
(18) września 1868 roku dozwala się zabezpieczyć w Towarzystwie 
„Salam andra” na równi z Rządową, Instytucyą Ubezpieczeń 
bez żadnego ograniczenia.

J e n e r a l n a  A g e n t u r a
l a s d k  & r a u T T is if i in iL c ii .

Bióro przy ulicy Miodowśj Nr. 481 .
(Nr. 45—6—10) (622)

T o w a r z y s t w o  U b e z p i e c z e ń  od o g n i a
„ S A L A M A N D R A ”

założone w S t .  Petersburgu w roku 1846  
z kapitałem zakładowym całkowicie gotowizną złożonym

D W A  M I L I O N Y  R U B L I  S R E B R E M
oprócz znacznych funduszów zapasowych.

Ubezpiecza od pożaru wszelkiego rodzaju własności, jako to: 
ruchomości domowe, składy towarów, zakłady fabryczne, przemysłowe 
i t. p. za bardzo umiarkowaną opłatą.

Kursa telegraficzne.
(A jen c i/i

Petersburg, dnia 19 marca.

( A jencyi R udolfa  Okręt).
i  dnia 19

Weksle na Londyn 3 mies,
ditto „ Hamburg 3 ,
ditto „ Amsterdam 3 ,
ditto ,  Paryż 3 .
ditto Beriin 15 dni za 100 R. 

5 ta Pożyczka Stieglitza 
6 «
7ma „ Rotschihia 
Nowa Pożycz. Premio, z r. 186-4 „ >866 
5 °/0 Bilety Bank. l e —. 2e. 
Akcye Wielkiego Towrz. dróg żela. 
Obligacye
Akcye dr. żel. Warsz. Terespoiskiej 
5%  Listy Zastawne Ruskie 
4%  Metaliki Kupon z Lutego 

, ,  z Sierpnia
Imperyały 615 
Dyskonto —

z dnia lg

za rubel srebrny j za rubel srebrny

32 3 1 f |
2 8 J |

333

100*
178
175

895
127

89
99fc
96jj

M i i 32
28 |4

334

845

171
170
89

1265

99%
91

Kursa Giełdy Warszawskiej.
z dnia 2o , L 19

M onety 1 B anknoty. żąda. płacono

P ó łim peria t........................... Rs. — 6.10
Napoleondor .....................  „ — — —
D ukat w ażny .......................  „ — — 3.47 V 2
Rubel s re b rn y ........................... . — — —
T alar p ru s k i___  ( —%) „
Gulden austryack i..( —%) „

112
f; 11 /01 12

Papiery publiczne.
88.37 87.87 87.88Listy zastawne 100  rs. 1-a ser.

Listy zastawne 100 r3. 2 -a ser. 
1%  Listy likwidacyjne..............

83.29 82.79 82.80
70 29 69.79 1 69 80

Obligi Towarz. Kre. Z. za loa Rs. 99.50 99.1? 99.17
'Ibligi skarbowe rs. 100 . . .  „ — —- 80.50

„ cząstkowe złp. 5 o o .. „ — — 103.50
Gertyfi. ban. A zip. 300 . . .  „ — — 51.75

„ B 2 0 o o p . kup. „ — 34
„ „ ditto bez p ro .. „ —- - 27

Akcye kol. żel. W W .% .. „ 
3 V0 oblig. W. W. 50 0  t r . . .  ,,

6650 — 6550
- —

Akcye kol żel. W. B..........  „ 69.17 -
Akcye Żeg. P a r .rs . 100  . . .  „ — — —£
Bilety skarb. 100 rs............ .. „ — ■— —
Cert. kom. likwloo r s . . . .  ,, — — —
5% bil. Pań. loo rs . op. kup. „ 8975 89. 8875
4«/0 metal, za sier. ł £ • • • » — — 100.50

ditto za luty ( 0  % . „ — — 100.50
5-ta pożyczka ( 2  . . .  „ — 8450
6-ta ,, n . . .  ,, — —■ —
Akcye wielkiej kompanii — —

kolet żel. za 125 rs . . . . „ — — 126
4'/j°/o obi. dtto 200 0  f. 500 „ - w  .
Nowa poży. ros 5°'0 zr. 1864 „ 1? 6. 173. 181.

,, „  „ ż r. 1066 „ 173 170. 179.50
5% Listy zastawne rossyjskie. „ 
5%  Akc. k. żel. W. Teres lib „

— — 96.67
__ 9850 9850

Oblig. ditto ditto . . ,. ___ —
5°/0 „ Fabr. Łódzkie . . ,, — ___ 89

W ek sle .
Berlin 10 0  t. 2 m. ( 123 ł/a 12 a 1 j ; 111. 110.85 n o . 65

ditto krótki (123 .1225/s '.„ 110.70 110.55 110.55
Gdańsk dtto dto(123 122s/6,, 1 10.70 110 55, 110.55
Moskwa 100  rs. 1 m ies.. . . „ —

Petersburg 100 rs, krótki „ —  • 99.75
ditto 1 mies.........................  „ W— -  1 99

Wiedeń 150 fl. 2 m. (101 -  )„ 9 ’\ 9 o — —
Hamburg soo Bmk. ditto . . „ — • -
Londyn 1 ft. st. 3 mies. . . .  „ 7.57 — 7.55
Paryż 300 ir. 2 mies................... 90.90/ —

Wartość kuponu: L ist. zast. 96s/a- K. likw. 121%.
Obi. sk.187%. Poż. prem. 1 em. 93Vs., 2 em. 92/a.

Kursa telegraficzne.
(Ajencyi R udo lfa  Okręt)

Berlin, dnia 19 marca.

 j  Banku Rossyjskiego dto
Wexie na Warszawę z tet. kr. dto 

dto „ Petersburg 3 tyg. za lOOrr. 
dto „  „ 3 mies. dto
dto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st. 
dto „P ary ż  2 „ 30 0  fr.
dto „ Hamb. 2 „  za 300 bmk.
dto „W iedeń 2 „ za 150 złr.

Listy zastawne 4%  . . .  za 90 rs.
Listy likwidacyjne ...... ..................
Obligacye skarbowe 4% .. dto 
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs. 
Akcye Drogi Żel. T erespoisk ie j... 
Obligacye Drogi Żel. Terespoiskiej 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-W ied... 
Akcye Drogi Żel. Warsz.-Bydg .. 
l-sza pożyczka premiowa z r. 1864 
2'g a  » „ z r. 1866
5°,o Pożyczka Stieglitza . . . .  
6 %  Lis ty  Z as taw n e  Ruskie. .

za w ispelz2000  
f. cel. czyli 2442 
fut.ros, w jesień

Kursa walut zagr. dziś bez zmiany, obroty w węzłach 
bardzo male. W pap. publ. nie było obrotu.

___________ W am aw a, dnia 9 ;2Q) marca 1869 r.—Za pozwoleniem Cenznry Kządowćj.-

Żyto na targu 
dto „ dostawę.

Dyskonto. . .

W iedeń.
W exlena Londyn.................

H a m b u r g . . .
P aryż . .........

Pożyczka Narodowa...........
3-proc. Metaliki ...................
Akcye Banku Kredytowego. 
Dyskonto.......................4%

Paryż.
   ■

a   . .

Londyn.
#/0 Papiery (Consols)...............
'yskonto..................3%
Targ zbożowy. Spokojny,ceny nie niższe.

z d. 19 z d. 18

81 81
80% 80%
89’/. 90
89 89 %

— 6.23%
- 81 %
— 150%

81*/* 81%
67’/, 67’/.
56% 56%
68% 68
85 >/. 85
84 84
78% 78%
58% 58%
61% -

151V, 149
149% 146

71%
- 80%
50 % sr,*/.
50% 5o*/8

124.40 124.25
91.50 91.40
49.50 4950
70.50 79.65
6290 63.

300.30 309.50

70.30 70.40
56.30 56.40

280 280

93 '/, 93*/l6

KOLEJE ŻELEZNE
O D C H O D Z Ą :

Z  Warszawy. Do Sosnowca i Granicy, pociąg pospie
szny o godzinie 6 minut 3o rano i pociąg osobowy o go
dzinie 11 rano. Do Alexandrowa, pociąg osobowy o go
dzinie 1 minut 33 po południu i pociąg pośpieszny o go
dzinie 6 minnt 30 rano. Do Terespola, pociąg osobowy 
o godzinie lo  rano. Do Petersburga, pociąg pośpie
szny o godzinie 11 rano i pociąg osobowy o godzinie 
11 w nocy.

W, ko ść wody na rzece Wiśle pod Warszawą
dnia 20  marca stóp 8 cali 5, 

Pochmurno.

PRZYCHODZĄ:

Do Warszawy: Z Sosnowic i Granicy, pociąg pospie-
szny o godzinie 8 minut 51 w wieczór i pociąg osobo
wy o godzinie 5 minut 38 po południu. Z Alexandro
wa, pociąg osobowy o godzinie 3 po poladniu i pociąg 
pospieszny (razem z Granicznym). Z Terespola pociąg 
osobowy o godzinie 5 minut 36 po południu. Z Pe
tersburga, pociąg pospieszny o godziuie 5 minut — p0 
południu i pociąg osobowy o gogzinie 4 minut —. 
rano.

Poczty odchodzące z W arszawy,

C o d z i e n n i e :

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina 
o godz. 1 popoł., kareta; -  do Łomży o godz. 2 popoł,, 
kareta; —do Lublina o godz. 6 po poi., omnibus;—do 
Sochaczewa o godz. 6 po poi., omnibus; do Radomia 
o godz. fi minut 30 po poi,, kareta. Oprócz tego wypra
wiana zostaje:

W  Poniedziałek, Do Piaseczna o godz. 12 w południe, 
wozkowa.

-W Drukarni Gazety Polskiój.—Redaktor Kudwlf Ohręt.


